

BARDU: Med virkning fra 1. januar endres eiendomsskatteloven, og i den forbindelse må Bardu kommune endre sine retningslinjer for eiendomsskatt. Alle verk og bruk

som ikke er energianlegg, skal takseres som næringsseiendommer, og kommunestyret har vedtatt å gjennomføre ny alminnelig taksering av disse ved bruk av takstmann. For

hus og fritidseiendommer gjennomføres det kontorjustering. Rådmannen kan ikke se at dette vil føre til vesentlige endringer i innkreving av eiendomsskatt for Bardu kommune.

MÅLSELV VURDERER Å KUTTE TO STILLINGER I PSYKIATRITJENESTEN:

Ber kommunen tenke seg

MÅLSELV: Torsdag morgen fikk ruskonsulenten i Målselv sjokkbekjeden om at hennes stilling er foreslått kuttet. May-Britt Voll er bekymret for konsekvensene for de som bruker tjenesten.

STILLINGSKUTT

Fredrikke Fjellberg Moldenæs
redaksjon@nye-troms.no

I 15 år har May-Britt Voll jobbet som den eneste ruskonsulenten i Målselv kommune. Stillinga som ruskonsulent er organisert under åpen omsorg/utetjeneste, og er en del av kommunens omsorgstilbud til innbyggerne som trenger støtte og oppfølging til sin psykiske helse. Fram til første november 2015 var stillingen organisert under NAV. Voll sin arbeidsdag består blant annet i å hjelpe enkeltbrukere og pårørende, samt jobbe med forebyggende tiltak knyttet til rus og psykiatri. Voll mener kuttet vil ramme de svakeste hardest.

– Min jobb er rettet mot en brukergruppe med stort tjenestebehov, og min lojalitet er hos brukerne, sier Voll.

Går utover enkeltbrukere

Voll er preget av stundens alvor, og bekymret for konsekvensene.

– Å kutte stillinger innenfor psykiatritjenesten vil få konsekvenser for enkeltbrukere og deres pårørende. Det vil gå utover de som skal motta tjenesten, forteller hun.

Voll forklarer at hun jobber med en brukergruppe som ofte har lite ressurser til å kunne kjempe for de tjenester de har krav på. Samtidig ser hun at de som trenger hjelp, blir flere. Ifølge Voll har tjenesten hatt en økning i antall henvisninger på cirka 35 prosent siden 2016, noe som tilsier at behovet er økende.

– Rus- og psykisk helsetjeneste er en lovpålagt tjeneste, og kutt i stillinger vil kunne medføre ulovlige vedtak. Det kan resultere i at vi må avslå henvisninger, og føre til tilsynssak hos helsetilsynet, sier hun.

Voll tror ikke kommunen kan ha tenkt nøye nok gjennom konsekvensene ved å kutte hennes stilling, og ønsker at kommunen tenker seg om en gang til før de kutter i psykiatritjenesten.

– Det hadde vært mer ryddig å behandle dette på et politisk nivå, og ikke bare administrativt som det er gjort her. De nasjonale føringene innenfor spesialisthel-

setjenesten viser at rus og psykisk helse er i vekst. Tidligere er det gitt politiske signaler om at tjenesten skal skjermes, og da er det et dårlig signal fra kommunen å kutte ruskonsulentstillinga, sier Voll.

Sammensatt enhet

Ruskonsulenten er lokalisert på Overli, men har også en rådgivende funksjon i andre avdelinger. Hun nevner for eksempel samarbeid med politiet.

– Rus og psykisk helse er sammensatt. Vi er kjent med at det også foreligger et forslag om å kutte ei miljøterapeutstilling i barne- og ungdomspsykiatrien. Dersom det blir kutt i denne stillinga, kan det også få konsekvenser for rus og psykisk helsetjeneste, sier hun.

Voll lurar på om kommunen kjenner godt nok til de tjenester og den hjelp som ytes, når de vurderer å kutte stillingene. Hun håper det brukes mer tid på pro-

sessen, og etterlyser mer informasjon fra kommunens side.

Hun forteller videre at kommunene er midt i en periode med en opptrappingsplan, der det gis rammeoverføringer som skal brukes på rusfeltet i kommunen. Ei slik rammeoverføring baserer seg på innbyggertall og estimat i forhold til hvor mange i befolkninga som trenger tjenester.

– Enda på utredningsstadiet Rådmann i Målselv kommune,

Ole Frode Mikkelsgård, forklarer at det er kommunestyrets budsjettvedtak om nedtrekk på to stillinger i 2018, som det nå arbeides med.

– Vi er enda på utredningsstadiet, og det er for tidlig å kommentere enkelte stillinger, sier Mikkelsgård, og tilføyer:

– Vi ser alvorlig på nedtrekkene. Det vil gå utover noen.



SJOKKBESKJED: May-Britt Voll ble overrasket over beskjedene om at hennes stilling som ruskonsulent vurderes kuttet. Hun tenker først og fremst på om tilbudet til tjeneste